
  
 

 

Neue LTE-Tarife für Alle: 
 

simply macht LTE-Highspeed-Surfen einfach und günst ig wie nie 
 
• LTE Mini: 4G-Smartphone-Tarife mit Minuten-/SMS-Pak eten schon ab 2,99 Euro 
 
• LTE Allnet-Flats ab 12,99 Euro: Highspeed-Surfen vo n 500 MB bis 10.000 MB 

Datenvolumen 
 
• Einfach flexibler: Kurze Laufzeit von nur einem Mon at 

 
 

Maintal 22.04.2015  – Smartphone-Nutzer wissen: Schneller ist besser. Und schneller, 
flexibler und günstiger ist am besten. Genau das bietet ab sofort der Discount-Pionier 
simply mit einem völlig neuen Tarifangebot. Dabei setzt simply ganz auf den Internet-
Turbo LTE – bei allen Tarifen. Denn erstmals bietet simply nicht nur Allnet-Flatrates mit 
4G-Funktechnologie, sondern auch extrem preisgünstige Smartphone-Tarife mit Minuten-/ 
SMS-Paketen und LTE-Internet – und das schon ab sensationellen 2,99 Euro pro Monat. 
 
Mini-Preis, Maxi-Speed  – Für Smartphone-Nutzer, die nur gelegentlich mobil surfen, 
telefonieren oder SMS versenden möchten, dabei aber nicht auf LTE Komfort und 
Geschwindigkeit verzichten wollen, hat simply genau die richtige Lösung. Mit den 
beiden neuen Smartphone-Tarifen LTE MINI und LTE MINI Plus erleben sie 4G-
Highspeed in Verbindung mit Minuten-/SMS-Paketen zu einem außergewöhnlichen 
Preis. 
 
Schon ab unglaublich günstigen 2,99 Euro pro Monat beginnt mit dem LTE MINI das 
völlig neue Surferlebnis mit LTE-Geschwindigkeit von bis zu 21,1 Mbit/s. Zu diesem 
sensationellen Niedrigpreis erhalten Einsteiger monatlich 100 Freiminuten, 100 Frei-
SMS und 50 MB Datenvolumen. Darüber hinaus wird jedes weitere verbrauchte MB mit 
extrem günstigen 5 Cent berechnet – aber nur bis maximal 200 MB, danach surft man 
ohne weitere Kosten einfach mit GPRS-Geschwindigkeit weiter. 
 
Wer mehr telefoniert, öfter SMS versendet und länger surft bekommt mit dem Tarif LTE 
MINI PLUS noch mehr Leistung für gerade einmal 7,99 Euro pro Monat. Hier stehen 
250 Minuten und 250 SMS sowie 500 MB LTE-Datenvolumen mit bis zu 21,1 Mbit/s zur 
Verfügung. Auch hier ist für Surfbegeisterte nach Verbrauch des monatlichen 
Highspeed-Volumens nicht Schluss: Bis maximal 1 GB surft man für günstige 5 Cent 
pro MB und zahlt so immer nur das, was man auch wirklich versurft. 
 
Die neuen Wunschlos-glücklich Flats  – Außerdem startet simply fünf neue Allnet-
Flatrates. Alle enthalten eine Telefonie- und eine SMS-Flat in alle deutschen Netze sowie 
Internet-Volumen mit bis zu 50 Mbit/s Surfgeschwindigkeit von 500 MB bis zu riesigen 
10.000 MB.  Die perfekten Rundum-sorglos-Pakete beginnen bereits bei 12,99 Euro pro 
Monat – ein absoluter Niedrigpreis für Allnet-Flatrates in Deutschland. 
 



Reicht das Inklusiv-Volumen einmal doch nicht aus, steht dank der komfortablen 
Datenautomatik immer ausreichend Top-Speed zur Verfügung. Vielsurfer erhalten bis 
zu dreimal je 100 MB zusätzliches Highspeed-Volumen für lediglich 2 Euro je Daten-
Zusatzpaket und surfen somit weiterhin mit bis zu 50 Mbit/s LTE-Speed. 
 
Die neuen simply Allnet-Flatrates im Überblick: 
 

Tarifname LTE 500 LTE 1500 LTE 3000 LTE 5000 LTE 10 000 

Telefonie in alle dt. Netze FLAT FLAT FLAT FLAT FLAT 

SMS in alle dt. Netze FLAT FLAT FLAT FLAT FLAT 

Inklusiv  
Datenvolumen  500 MB 1.500 MB 3.000 MB 5.000 MB 10.000 MB 

Maximale Surf -
Geschwindigkeit  50 Mbit/s 50 Mbit/s 50 Mbit/s 50 Mbit/s 50 Mbit/s 

Monatlicher Paketpreis 12,99 Euro 19,99 Euro 24,99 Euro 39,99 Euro 69,99 Euro 

  +Datenautomatik 
2 € pro 100 MB  

+Datenautomatik 
2 € pro 100 MB  

+Datenautomatik 
pro 2 € 100 MB  

+Datenautomatik 
2 € pro 100 MB  

+Datenautomatik 
2 € pro 100 MB  

Einmaliger Anschlusspreis 29,99 Euro 29,99 Euro 29,99 Euro 29,99 Euro 29,99 Euro 

Vertragslaufzeit 1 Monat 1 Monat 1 Monat 1 Monat 1 Monat 

EU Optionen 
5 Euro für EU 
100 + Internet 

pack 

inkl. EU 100 + 
Internet pack 

inkl. EU 100 + 
Internet pack 

EU Flat 1 GB 
inkl. 

SMS/Sprache 

EU Flat 1 GB 
inkl. 

SMS/Sprache 

MultiCard optional buchbar optional buchbar 
1 MultiCard 

inklusive 
2 MultiCards 

inklusive 
2 MultiCards 

inklusive 

 
 
Mehr drin, auch im Urlaub und auf Reisen  – Die neuen Allnet-Flatrates von simply 
überzeugen nicht nur durch schnellere Geschwindigkeit, mehr Datenvolumen und niedrige 
Preise, sondern auch mit vielen attraktiven Zusatzleistungen. So sind beim LTE 3000 
eine kostenlose Multi-SIM-Karte und bei den Power-Tarifen LTE 5000 und 10000 sogar 
zwei kostenlose Multi-SIM-Karten zur Nutzung in zusätzlichen mobilen Endgeräten, wie 
z.B. einem Tablet enthalten. 

 
Auch beim Reisen in EU-Länder kann man mit simply sein Smartphone ganz sorglos 
nutzen. In den beiden größten Tarifen LTE 5000 und LTE 10000 ist eine EU-weit 
gültige Telefonie- und SMS-Flat sowie zusätzlich monatlich 1 GB Datenvolumen für die 
Nutzung im EU-Ausland enthalten. Und auch die kleineren LTE-Allnet-Flatrates 
ermöglichen entspanntes Reisen mit dem Smartphone: Beim LTE 1500 und LTE 3000 
ist die  EU-Option „EU 100 + Internet“ mit 100 Minuten oder SMS sowie 100 MB 
Datenvolumen bereits inklusive, beim LTE 500 kann sie für besonders günstige 5 Euro 
(statt 7,95 Euro) jederzeit zugebucht werden.  
 
Kurze Laufzeit für maximale Flexibilität   – Bei allen neuen LTE-Tarifen von simply 
profitieren Kunden von einer besonders kundenfreundlichen Laufzeit von nur einem 
Monat. Damit bietet simply maximale Flexibilität statt langer Vertragsbindung. 
 
Mit einer SIM-Karte in zwei Mobilfunknetzen immer s uperschnell unterwegs  
Dank „National Roaming“ in den Netzen von O2 und E-Plus stehen auch simply 
Kunden eine deutlich verbesserte Netzabdeckung in ländlichen Gebieten und die 
dichteste UMTS-Netzinfrastruktur im städtischen Raum zur Verfügung. Die 
automatische Wahl des jeweils besser verfügbaren UMTS-Netzes ermöglicht noch 
mehr Spaß und Geschwindigkeit beim mobilen Surfen. 



 
 
Über die Drillisch Telecom GmbH 
Die Drillisch Telecom GmbH ist eine 100%ige Tochtergesellschaft der Drillisch AG, einem in Deutschland tätigen Mobile 
Virtual Network Operator (MVNO). Als einer der profitabelsten und innovativsten Anbieter von Tarifen für Sprach- und 
Datenkommunikation setzt Drillisch regelmäßig neue Impulse am deutschen Mobilfunkmarkt. Drillisch gestaltet als 
virtueller Netzbetreiber flexible Angebote nach eigenen Produktvorstellungen auf Basis von standardisierten und 
entbündelten Vorleistungen der Netzbetreiber Telefónica Germany GmbH & Co. OHG und Vodafone GmbH. Zur 
Drillisch Telecom GmbH gehören die Marken smartmobil.de, sim.de, DeutschlandSIM, PremiumSIM, winSIM, simply, 
maXXim, helloMobil, McSIM, Phonex, discoTEL, discoPLUS, discoSURF sowie eteleon und M2M. 
 
Ihr Pressekontakt: 
Peter Eggers 
Pressesprecher (Produkte) 
Drillisch Telecom GmbH 
Telefon: 06181-412 124 
E-Mail: presse@drillisch.de 


